
       AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT
1. CONTRACT ID CODE

0003

2. AMENDMENT/MODIFICATION NO.

See Block 14

4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO. 5. PROJECT NO. (If applicable)

6. ISSUED BY CODE SPE300 7. ADMINISTERED BY (If other than Item 6) CODE

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., street, county, State and ZIP Code)

CODE FACILITY CODE

SPE30016R0042

X

2017 AUG 24

10A. MODIFICATION OF CONTRACT/ORDER NO.

10B. DATED (SEE ITEM 13)

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of OffersX  is extended, X is not extended.

or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE 
PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this 
amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation 
 and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

0 copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted;

Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following methods:

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)

  A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO.  
       IN ITEM 10A.

B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation 
date, etc. ) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(b).X

C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:

 E. IMPORTANT: Contractor X is not, is required to sign this document and return 0 copies to issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.

15A NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)

NSN 7540-01-152-8070 
Previous edition unusable

STANDARD FORM 30 (REV. 10-83) 
Prescribed by GSA FAR (48 CFR) 53.243

16B. UNITED STATES OF AMERICA15B. CONTRACTOR/OFFEROR

(Signature of Contracting Officer)(Signature of person authorized to sign)

16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)

(a) By completing Items 8 and 15, and returning

DLA TROOP SUPPORT 
DIRECTORATE OF SUBSISTENCE 
700 ROBBINS AVENUE 
PHILADELPHIA PA  19111-5096 

 15C. DATE SIGNED 16C. DATE SIGNED

D. OTHER (Specify type of modification and authority)

09/14/2017
3. EFFECTIVE DATE

See Attached Continuation Sheet(s).

(X)

CHECK ONE

3
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9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO.

9B. DATED (SEE ITEM 11) 

13. THIS APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. 
      IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.
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1.  This amendment provides answers to questions which were submitted in reference to solicitation 
SPE300-16-R-0042.  DLA Troop Support’s answers are provided in red font.  The answers are provided for  
clarification purposes only and do not change the solicitation requirements. In the event of any discrepancy  
between the answers provided and the solicitation documents, the solicitation documents will take precedence.  
Minor revisions may have been made to the questions for clarification purposes.  
 
2.  DLA Troop Support does not intend to entertain any additional questions before SPE300-16-R-0042 closes. 
 
3. All other terms and conditions remain unchanged. 
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ATTACH.Questions for 
SPE30016R0042 

Attachment 1 Questions 
for 
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[bookmark: _GoBack]This amendment provides answers to questions which were submitted in reference to solicitation SPE300-16-R-0042.  DLA Troop Support’s answers are provided in red font.  The answers are provided for clarification purposes only and do not change the solicitation requirements. In the event of any discrepancy between the answers provided and the solicitation documents, the solicitation documents will take precedence. Minor revisions may have been made to the questions for clarification purposes.  DLA Troop Support does not intend to entertain any additional questions before SPE300-16-R-0042 closes.



1. QUESTION: Would it be acceptable to DLA if a company associated with a buying group purchases product used for the DLA directly from a grower/shipper or broker rather than through their buying group?  Of course, this would all be documented and available for review by the DLA as requested on the weekly audits or on a full, on site audit.



RESPONSE: All pricing must be in accordance with the Economic Price Adjustment language and other price related terms included in the solicitation and resulting contract.  



2. QUESTION: It would be extremely helpful to get greater clarity as to what (to DLA) constitutes an economic incentive that DLA is entitled to a portion – and what doesn’t.  



RESPONSE: Please see the Economic Price Adjustment language and other Rebates/Discounts and Price-Related Provisions included in the solicitation.  



3. QUESTION: The solicitation states a 6 times factor will be used in the evaluation of the distribution price (DIP), which places company that is affiliated with a buying group, at a huge disadvantage. When you take $1.00 x 6 = $6.00 per unit DIP; multiply that by the total cases to establish the total weighted aggregate DIP, this dramatically increases and ensures a company’s total evaluated cost is over inflated and places them out of the competitive range and not eligible for award.



RESPONSE: Offers will be evaluated in accordance with the terms of the solicitation.  



4. QUESTION: If a company declared $.85 to be returned to DLA and keeps $.19 by adding it to their distribution price, how is that passing on any and all rebates to DLA? If the Contracting Officer ask you to put part or all of the rebate into the distribution price then you failed to meet the requirement of passing all rebates to the Government.



RESPONSE: All pricing must be in accordance with the Economic Price Adjustment language and other price related terms included in the solicitation and resulting contract.  



5. QUESTION: Is the removal of any monies that are off invoice funds from the delivered price component and added to a distribution price, legal and within the solicitation provisions?



RESPONSE: It is an offeror’s responsibility to price offers accordingly, however, all pricing must be in accordance with the Economic Price Adjustment language and other price related terms included in the solicitation and resulting contract.  



6. QUESTION: Does DLA consider Buying Groups funds consistent with customary commercial practices and they should be treated as earned income?



RESPONSE: Earned income provisions are not included in this solicitation. 



7. Will this solicitation be award from weighted or unweighted totals from the market basket?



RESPONSE: Offers will be evaluated in accordance with the terms of the solicitation.  



8. QUESTION: DLA did not provide any columns or a place to account for rebate/discount/deviation in the FF&V market basket.



RESPONSE: Offers should be submitted in accordance with the spreadsheet and instructions included in the solicitation.  



9. QUESTION: 52.216-9064 ECONOMIC PRICE ADJUSTMENT has a definition of earned income used by other Departments. Allow the use of value-added services are services performed by the Contractor in accordance with commercial practice. We request the same language be used in all subsistence solicitations including FF&V.



RESPONSE: The terms and conditions included in this solicitation will apply to any resultant contract.  



10. QUESTION: In the Place of Performance, it states you are required to list all facilities that are going to be used before award of contract. When and how will an awardee be allowed to use a subcontractor and their facility after award of contract?



RESPONSE: The successful offeror will be required to perform in accordance with the terms of its contract.  



11. QUESTION: We are requesting a conference in Philadelphia to review all new requirements. 



RESPONSE: No conference is scheduled at this time.  



12. QUESTION: Updates to the Delivered Price: All notices and requests for new item Delivered Prices and price changes shall be submitted bi-weekly. Every two weeks puts a hardship on the distributor when dealing with schools. Schools orders very each week depending on the amount of funds and costs of the items. We request schools Delivered Prices and price changes shall be submitted weekly. 



RESPONSE: DLA Troop Support does not intend to make any further revisions to the solicitation at this time.  



13. QUESTION: If needed, please extend the closing date in order to respond to questions. 



RESPONSE: DLA Troop Support does not intend to revise the closing date.  

